



Kolding If Fodbold ApS

Marcus Alle 30
6000 Kolding
CVR-nr. 39250330

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2025

Claus Holm-Søberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kolding If Fodbold ApS

Marcus Alle 30

6000 Kolding

CVR-nr.: 39250330

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Claus Holm-Søberg, formand

Thorsten Andy Madsen

Kim Hyldahl

Lars Terkelsen

Kristian Peter Jessen

Peter Reinert Skovbakke

Direktion

Lars Terkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive professionel fodbold, herunder handel og investeringer, som er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sportslig udvikling

I sæsonen 2023/2024 sluttede holdet i 1. division på en 3. plads efter en stærk præstation i foråret. Første del af sæsonen 2024/2025 blev præget af afgang af cheftræner og assistenttræner, der blev headhunted til Bundesligaen, og derfor blev pointtøsten i efteråret ikke som ønsket. Efter en stærk præstation i de sidste kampe i grundspillet her i 2025 blev top-6 dog sikret med aktuell 5. plads og dermed spilles der igen oprykningsspil her i foråret.

Kvindeligaholdet var i sæsonen 2023/2024 deltager i slutspillet, men mødte her hård modstand og endte på en sidstaplads i rækken. I efteråret 2024 kunne holdet desværre ikke længere holde fast i en top-6-placering og derfor spilles der i foråret kvalifikationsspil til kvindeligaen. Konkurrencen i kvindeligaen er højnet de senere år, hvor de traditionelt store danske klubber med betydelig større økonomi har gjort deres indtræden i kvindefodbolden. I Kolding IF satses der på unge spillere fra eget akademi og 1.-holdstruppen er den absolut yngste i ligaen.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på 1.683 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 2.468 t.kr. Årets resultat er i overensstemmelse med målet om et positivt resultat for året. Resultatet er tilfredsstillende.

De gode resultater i 1. division påvirker indtægterne i den rette retning, idet TV-penge, tilskuerindtægter og transferindtægter er stigende. Det muliggør en fortsat styrkelse af det sportslige setup således placeringsmulighederne i 1. division optimeres fremadrettet.

Sponsoropbakningen er igen vokset betragteligt i årets løb og opbakningen til klubben fra sponsorer og kommercielle partnere har aldrig været større og er fortsat støt stigende. Opbakningen er helt unik sammenholdt med sammenlignelige klubber og er hjørnестenen i klubbens fortsatte fremgang. For året 2025 budgetteres der igen med et positivt resultat.

Faciliteter:

I august 2024 blev første spadestik til den nye hovedtribune endelig taget efter mange års forudgående arbejde. Projektet forløber planmæssigt og den nye hovedtribune bestående af 4.700 m² administration, omklædning, lounge, fitness samt tribune med plads til godt 2.100 tilskuere ventes at blive taget i brug til december 2025. Projektet er muliggjort af en enorm opbakning blandt pt. 27 lokale investorer, der alle har investeret i Kolding Stadion Tribune ApS som ejer hovedparten af den nye hovedtribune. Kolding kommune er ligeledes en uvurderlig partner i projektet samt ikke mindst i det fortsatte arbejde med at færdiggøre det samlede stadionbyggeri.

Klubben forsætter opgraderingen på såvel den sportslige og administrative side således de langsigtede mål om topfodbold i Kolding kan realiseres. Fokus er på stram omkostningsstyring i kombinationen med at få opdyrket flere og nye indtægter fra sponsorer, erhvervsnetværk, tilskuere, events mv. TV-penge der størrelsesmæssigt afhænger af den løbende placering i divisionerne, er den indtægtskilde, der knytter sig størst usikkerhed til og

som kan påvirke de fremtidige resultater væsentligt i både positiv og negativ retning.

Ejerkredsen består af lokale Kolding-investorer, som sikrer et solidt fundament under klubben. Lokal forankring i Kolding og en målsætning om at bringe topfodbold til Kolding er de vigtigste pejlemærker for klubben.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.704.981	10.940.875
Personaleomkostninger	1	(16.565.239)	(12.469.126)
Af- og nedskrivninger		(740.409)	(334.411)
Andre driftsomkostninger		(631.897)	(585.364)
Driftsresultat		(232.564)	(2.448.026)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		562.812	0
Andre finansielle indtægter		73.279	11.410
Andre finansielle omkostninger		(49.649)	(18.776)
Resultat før skat		353.878	(2.455.392)
Skat af årets resultat		1.328.755	0
Årets resultat		1.682.633	(2.455.392)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.682.633	(2.455.392)
Resultatdisponering		1.682.633	(2.455.392)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.369.863	179.167
Immaterielle aktiver	2	1.369.863	179.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		372.985	385.053
Indretning af lejede lokaler		331.349	177.710
Materielle aktiver	3	704.334	562.763
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	562.812
Kapitalandele i kapitalinteresser		45.250	0
Finansielle aktiver	4	45.250	562.812
Anlægsaktiver		2.119.447	1.304.742
Fremstillede varer og handelsvarer		54.203	56.963
Varebeholdninger		54.203	56.963
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.803.038	1.271.169
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.435.473
Udskudt skat	5	1.328.755	0
Andre tilgodehavender		3.400.680	1.429.054
Periodeafgrænsningsposter		1.032.821	969.049
Tilgodehavender		7.565.294	5.104.745
Likvide beholdninger		706.229	958.000
Omsætningsaktiver		8.325.726	6.119.708
Aktiver		10.445.173	7.424.450

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400.000
Overført overskud eller underskud		68.240	(1.614.393)
Egenkapital		2.468.240	785.607
Feriepengeforpligtelser		689.237	668.513
Langfristede gældsforpligtelser	6	689.237	668.513
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.257.339	954.307
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.180.073	1.573.064
Anden gæld		1.298.709	1.903.483
Periodeafgrænsningsposter		2.551.575	1.539.476
Kortfristede gældsforpligtelser		7.287.696	5.970.330
Gældsforpligtelser		7.976.933	6.638.843
Passiver		10.445.173	7.424.450
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.400.000	(1.614.393)	785.607
Årets resultat	0	1.682.633	1.682.633
Egenkapital ultimo	2.400.000	68.240	2.468.240

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	15.750.333	11.783.257
Pensioner	442.086	400.871
Andre omkostninger til social sikring	372.820	284.998
	16.565.239	12.469.126
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	36

2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	215.000
Tilgange	1.686.329
Afgange	(58.125)
Kostpris ultimo	1.843.204
Af- og nedskrivninger primo	(35.833)
Årets afskrivninger	(437.508)
Af- og nedskrivninger ultimo	(473.341)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.369.863

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.140.188	421.867
Tilgange	146.748	297.723
Kostpris ultimo	1.286.936	719.590
Af- og nedskrivninger primo	(755.135)	(244.157)
Årets afskrivninger	(158.816)	(144.084)
Af- og nedskrivninger ultimo	(913.951)	(388.241)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	372.985	331.349

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Kapitalandele i kapital- interesser kr.
Kostpris primo	562.812	0
Tilgange	0	45.250
Afgange	(562.812)	0
Kostpris ultimo	0	45.250
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	45.250

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kvindeligaen A/S	Brøndby	A/S	11,31

5 Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver

Selskabets ledelse har forventninger om, at der kan fortsættes en overskudsgivende drift og har på baggrund af de foreliggende budgetter for de kommende år vurderet indregningen af udskudte skatteaktiver. Skatteværdien af selskabets samlede skatteaktiver udgør 2,6 mio. kr., hvoraf ledelsen forsigtigt har vurderet, at 1,3 mio. kr. kan indregnes i balancen.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Feriepengeforpligtelser	689.237	689.237
	689.237	689.237

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.043.100	53.280
